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Struktuurifondide läheneva 2007-2013 programmperioodi põhifookuses on Lissaboni 
kriteeriumid. Selles peegeldub Euroopa Komisjoni ambitsioon kasutada kõiki võimalikke 
programme ja vahendeid, saavutamaks igakülgset jätkusuutlikkust, suuremat tööhõivet ja 
progresseeruvat majanduskasvu – kõik need eesmärgid kajastuvad Lissaboni Agendas.   
 
Taastuvatel energiaallikatel on täita oluline roll regionaalarengus – nende laiem kasutamine 
tagab jätkusuutlikkuse, parandab kohalikku tööhõivet ning suurendab majanduskasvu. Veelgi 
enam -  nad aitavad suurendada kogukondade ja regioonide konkurentsivõimet ning 
vähendada majanduslikke erinevusi eri piirkondade vahel. Sihipärane püüdlemine Lissaboni 
eesmärkide saavutamise ja taastuvate energiaallikate laiema kasutamise poole peaks 
teoreetiliselt kaasa tooma Euroopa erinevates regioonides algatatavate taastuvenergia alaste 
projektide arvu kasvu, mille elluviimiseks saaks kasutada Struktuurifonde.  Praktikas 
tähendab see märksa suuremat panustamist valdkonna arengusse.  
 
Projekti Energy 4 Cohesion eesmärgiks on valmistada ette pinnas Struktuurifondide laiemaks 
ja efektiivsemaks kasutamiseks taastuvate energiaallikate ja energiatõhususe meetmete 
tutvustamisel aastatel 2007-2013 ja järgnevatel perioodidel Euroopa vähemarenenud 
regioonides. Eelseisval rahastamisperioodil aastail 2007-2013 on 60% kõikidest vahenditest 
planeeritud Lissaboni kriteeriumide raamesse mahtuvate projektide finantseerimiseks.  Energy 
4 Cohesion projekti meeskond valib välja parimad finantseerimismehhanismid ning 
demonstreerib Euroopas välja valitud sihtregioonide peal nende edukat rakendamist. Sellise 
lähenemisega propageeritakse taastuvenergia alaste tegevuste tohutut positiivset mõju 
Euroopa maapiirkondade keskkonnale, sotsiaalsfäärile ja majandusele.   
 
Valitud sihtregioonideks on Zlíni regioon Tšehhi Vabariigis, Poviat Nowa Sol Poolas, 
Limbazi regioon Lätis, Evrose Prefektuur Kreekas, Veľký Krtíš Slovakkias, Saaremaa Eestis, 
Kaunase regioon Leedus ja Locride Itaalias. Projekti käigus formuleeritaks ühtne metoodika 
ning kaheksa individuaalset tegevuskava sihtregioonidele, mille aluseks on eelnevalt kogutud 
põhjalikud andmed ja läbiviidud analüüsid. Metoodika suunab kohalikke huvigruppe samm-
sammult hästi ettevalmistatud üldplaneeringu suunas, mille alusel saab edaspidi taotleda 
Struktuurifondide raha.   
 
Energy 4 Cohesion projekt annab mitmel moel omapoolse panuse poliitilistesse protsessidesse 
nii Euroopa, riiklikul kui ka regionaalsel tasandil. Ette on võetud Euroopas, eriti 
eelpoolnimetatud kaheksas liikmesriigis Struktuurifondide kasutuselevõtuks eelseisval 
rahastamisperioodil koostatavate riiklike arengukavade põhjalik analüüs, kontrollitud 
planeeritavate tegevuste sobivust taastuvenergeetika alaste projektide algatamiseks, 
korraldatud on lõunadebatt teemal "Hajutatud energiatootmisega seotud tegevuste elluviimine 
maapiirkondades ning Euroopa Struktuurifondide roll selles“. Viimase ürituse viis läbi 
Euroopa Taastuvenergia Nõukogu (EREC) Brüsselis asuvas Taastuvenergia Majas käesoleva 
aasta oktoobris. Ettekannetele järgnes debatt Struktuurifondide ja teiste mehhanismide, nagu 
EL poliitikad maapiirkondade arendamiseks, tuleviku üle  ning selliste mehhanismide rolli üle 
maapiirkondade arengu kiirendamisel taastuvenergia projektide abil.   
 
Energy 4 Cohesion valmistas ette infopaketi nõudmistest Struktuurifondidest raha 
taotlemiseks. Selleks, et projekt oleks rahastamiskõlblik, tuleb projektiarendajal jälgida mitut 
asja. Kõigepealt, olulise tähtsusega on projektiidee vastavus riikliku rakenduskava 
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prioriteetidele. Kui projekt vastab vaid kaudselt või ei vasta üldse nimetatud prioriteetidele 
(mõnes riigis on vaid üks rakenduskava, mõnes aga mitu), ei anta sellele ka rahastust. Teiseks, 
oluliseks parameetriks on projekti suurus. Iga riik määrab oma lävendid, millega taotleja peab 
arvestama. Seetõttu tekib sageli vajadus väikeste projektide liitmiseks üheks suureks, et 
saavutada minimaalnegi investeerimismaht (enamasti üle 3 milj €). Lävendi allapoole toomine 
tuleks ilmselt kasuks.  
 
Ülalpool antud informatsioon ei ole riigispetsiifiline. Iga projektiarendaja peab endale selgeks 
tegema riigispetsiifilised nõudmised, nagu seatud lävendid, rakenduskavad, ning tutvuma 
projektikonkursside tingimustega, muuhulgas, kas tegemist on pidevalt avatud konkursiga või 
on määratud kindlad taotluste esitamise tähtajad.       
 
 
 
 
Täiendavat informatsiooni võib leida järgmistel aadressidel: 
 
EL regionaalpoliitikad  
http://europa.eu.int/comm/regional_policy/index_en.htm 
 
ERDF: http://europa.eu/scadplus/leg/en/lvb/l60015.htm 
 
ESF: http://ec.europa.eu/employment_social/esf2000/index_en.html 
 
Ühtsusfond: 
http://ec.europa.eu/regional_policy/funds/procf/cf_en.htm 
 
Uued reeglid uuenenud Struktuurifondides 2007-2013 
http://europa.eu.int/comm/regional_policy/sources/docoffic/official/regulation/intronewregl07
13_en.htm 
 
Euroopa kaart regioonidega, mis kvalifitseeruvad Struktuurifondidest ja Ühtsusfondist raha 
taotlema:   
http://europa.eu.int/comm/regional_policy/atlas/index_en.htm 
 
 
 
 
 


